ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2020

Aos onze dias do mês de novembro de 2020, às 14h, no Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do

Município, designados pela Portaria nº 1807/2019, de 26.12.2019, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 206/2020, de que trata o Edital nº 1276/2020, destinado à

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. JAIRO

BRUM E ALEXANDRE BACCHI.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: MASTERTEK COM. DE PROD. INFORMÁTICA

LTDA., CNPJ nº 917.806.320-53, representado pelo sr. Lucas Ecco, CPF nº

035.835.980-59, conforme credenciamento.

LICITANTE 02: LAZZARETTI & VINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

LTDA., CNPJ nº 02.578.704/0001-71, representado pelo sr. Gilberto Alves, CPF nº

012.657.360-30, conforme credenciamento.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. Todas as empresas participantes comprovaram seu

enquadramento como ME/EPP. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os

valores estão registrados na tabela abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

LICITANTE

02

1

MOBILIÁRIO PARA

LABORATÓRIO DE

CIÊNCIAS, conforme Edital. MASTERTEK LAZZARETTI

Valor de referência: R$

3.605,00

 PROPOSTA 4.800,00 3.685,00

  3.684,00 3.683,00

  3.680,00 3.670,00

  3.660,00 3.650,00

  3.640,00 3.600,00

  3.599,00 3.595,00

  3.590,00 3.589,00

  3.584,00 3.580,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

  3.573,00 3.570,00

  3.568,00 3.550,00

  3.548,00 3.540,00

  3.538,00 3.530,00

  3.528,00 3.510,00

  3.500,00 3.490,00

  3.480,00 3.470,00

  Desiste

 VENCEDOR  3.470,00

LOTE DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

LICITANTE

02

2

MÓVEL AÉREO E

ARMÁRIO, conforme Edital. MASTERTEK LAZZARETTI

Valor de referência: R$

1.951,67

 PROPOSTA 4.300,00 2.439,00

  Desiste

 VENCEDOR  2.439,00

O Lote 02 está acima do valor de referência, sendo que a Pregoeira tentou

negociar com a empresa, porém a mesma alegou o valor apresentado o que ela consegue

ofertar. Remete-se, no prazo de 24 horas, a Secretaria competente para a opção de

aquisição ou não do presente lote.

A PREGOEIRA encerrou a sessão pública e passou à verificação dos

documentos exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e

conferência dos envelopes e do seu conteúdo pela Pregoeira, constatou-se que os

documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é

declarada vencedora a empresa abaixo:

LICITANTE 01: LAZZARETTI & VINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

LTDA, nos lotes 01 e 02.

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata a PREGOEIRA, a EQUIPE DE APOIO e licitantes

presentes.

Intimem-se os interessados.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ELISA C. PIEROSAN DE SOUZA

Pregoeira

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

MASTERTEK COM. DE PROD.

INFORMÁTICA LTDA

Representante da Empresa

LAZZARETTI & VINI INDÚSTRIA

DE MÓVEIS LTDA

Representante da Empresa